Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº412/2023

Requer informações acerca de
reforma da   Praça Rossi Armênio,
localizada na Rua Portugal, no Bairro
Jardim Europa.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por moradores do
bairro, solicitando informações sobre a reforma da referida praça e;

CONSIDERANDO que, segundo eles, as crianças aguardavam a entrada
para escola, na praça, e que devido a reforma, os alunos estão entrando pelo
portão da quadra, aumentando risco de acidentes, com veículos que passam em
alta velocidade pela rua.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do

município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Porque as obras da referida praça, está demorando tanto para serem
realizadas?

2º) Tem previsão de quando vai ficar entregue esta obra?

3º) Caso resposta positiva, quando?

4º) Se a resposta for negativa, justificar.

5º) Qual valor do empreendimento da reforma desta praça?

6º)  O que será feito no local, além do que já tinha antes? Especifique.

7º) Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de março de 2.023.

Carlos Fontes
-Vereador-

União Brasil

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

32
47

/2
02

3
13

/0
4/

20
23

 1
3:

15
 -

 C
H

A
V

E
: N

JS
H

-R
73

1-
Y

W
JZ

-M
04

N

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 13 de abril de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=NJSHR731YWJZM04N, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: NJSH-R731-YWJZ-M04N

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

32
47

/2
02

3
13

/0
4/

20
23

 1
3:

15
 -

 C
H

A
V

E
: N

JS
H

-R
73

1-
Y

W
JZ

-M
04

N

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=NJSHR731YWJZM04N
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NJSHR731YWJZM04N
		2023-04-13T13:18:07-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura